
MECHANIK SAMOCHODOWY 

CHARAKTERYSTYKA ZAWODU 

Mechanikiem samochodowym nazywamy specjalistę zajmującego się naprawą aut, ale nie tylko. Może on 

też dokonywać niezbędnych regulacji w pojeździe i kontrolować jego stan techniczny, ale także stopień 

zużycia podzespołów i układów. Każdy, kto jest szczęśliwym posiadaczem samochodu osobowego (a jest 

ich zarejestrowanych ponad 16 mln) dobrze zna ten lęk, kiedy coś zepsuje się w jego ukochanym pojeździe 

i musi odwiedzić mechanika samochodowego. Najlepiej mają się szczęśliwcy, którzy mogą pochwalić się 

znajomością z takim fachowcem. Mechanicy oprócz osobówek mogą też naprawiać autobusy, jednoślady, 

ciągniki, maszyny rolnicze i inne wehikuły. Uczący się w tym kierunku uczniowie stają się specjalistami 

z dziedziny naprawy i eksploatacji pojazdów samochodowych, a także diagnostyki samochodowej.  

SYLWETKA KANDYDATA 

Przyszły mechanik samochodowy musi wykazywać się: koordynacją wzrokowo-ruchową, percepcją 

kształtu, koncentracją i podzielnością uwagi, refleksem, spostrzegawczością, odpowiedzialnością za 

bezpieczeństwo użytkowników, dokładnością, samokontrolą, skrupulatnością, dociekliwością, myśleniem 

analitycznym. Zainteresowaniami technicznymi, otwartością na nowe rozwiązania techniczne, 

uzdolnieniami manualnymi. 

PRZECIWSKAZANIA ZDROWOTNE 

Słaba budowa ciała i niska wydolność fizyczna, nieskorygowane szkłami wady wzroku, choroby uszu, 

niedosłuch, zaburzenia równowagi, omdlenia, zawroty głowy, choroby układów: mięśniowego, kostno-

stawowego, oddechowego, nerwowego, krążenia, alergie, choroby skóry rąk, reumatyzm. 

ZDOBYWANE UMIEJĘTNOŚCI ZAWODOWE 

Uczniowie są przygotowywani do następujących zadań zawodowych: 

 użytkowania pojazdów samochodowych, 

 diagnozowania pojazdów samochodowych, 

 naprawiania pojazdów samochodowych, 

 kierowania pojazdami samochodowymi na poziomie umożliwiającym uzyskanie prawa jazdy 

kategorii B. 

MOŻLIWOŚĆ ZATRUDNIENIA 

Absolwenci znajdą zatrudnienie: 

 na stacjach obsługi pojazdów samochodowych, 

 w zakładach produkcyjnych i naprawczych pojazdów samochodowych, 

 w salonach sprzedaży samochodów i instytucjach zajmujących się obrotem częściami 

samochodowymi, 

 w przedsiębiorstwach transportu samochodowego, 

 w przedsiębiorstwach doradztwa technicznego dotyczącego motoryzacji, 

 w firmach zajmujących się likwidacją i recyklingiem pojazdów samochodowych. 


